

**ПРОГРАМ О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА
ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ЈСП “КРАГУЈЕВАЦ”
ЗА 2017. ГОДИНУ**

Пословно име : Јавно стамбено предузеће “Крагујевац” Крагујевац

Седиште : Крагујевац

Претежна делатност : 4339 - остали завршни радови

Матични број : 07165471

ПИБ : 101578327

ЈБДБК : 80003

ЈБКЈС : 82341

Надлежно министарство / надлежни орган јединице локалне самоуправе : Град
Крагујевац, Градска управа за послове локалне самоуправе и опште управе,
Секретаријат за имовину

Крагујевац, децембар 2017.

САДРЖАЈ

Страна

5. ФИНАНСИЈСКЕ ПРОЈЕКЦИЈЕ-планирани финансијски показатељи за 2017. годину.....	3
5.2. Биланс успеха (план 01.01.-31.12.2017. кварталне пројекције).....	4
5.5. Субвенције (план 01.01.-31.12.2017. кварталне пројекције).....	11
6. ПОЛИТИКА ЗАРАДА И ЗАПОШЉАВАЊА.....	12
9. ПЛАНИРАНА ФИНАНСИЈСКА СРЕДСТВА ЗА НАБАВКУ ДОБАРА, УСЛУГА И РАДОВА ЗА ОБАВЉАЊЕ ДЕЛАТНОСТИ, ТЕКУЋЕ И ИНВЕСТИЦИОНО ОДРЖАВАЊЕ И СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНЕ НАМЕНЕ.....	13

Програм о изменама и допунама Програма пословања Јавног стамбеног предузећа "Крагујевац" за 2017. годину

Програмом о изменама и допунама Програма пословања ЈСП "Крагујевац" за 2017. годину, врши се измена и допуна Програма пословања Јавног стамбеног предузећа "Крагујевац" за 2017. годину који је усвојио Надзорни одбор Јавног стамбеног предузећа "Крагујевац" Одлуком број 02-4508 на седници одржаној дана 02.12.2016.године и на који је сагласност дала Скупштина града Крагујевца Одлуком број 023-226/16-I од 30.12.2016. године, као и

- Програма о изменама и допунама Програма пословања за 2017.годину коју је усвојио Надзорни одбор Јавног стамбеног предузећа "Крагујевац" Одлуком број 02-1595 од 15.05.2017.године и на који је сагласност дала Скупштина града Крагујевца Одлуком број 023-86/17-I од 14.06.2017.године,

- Програма о изменама и допунама Програма пословања који је Одлуком број 02-4443 усвојио Надзорни одбор на седници одржаној дана 17.11.2017.године и

Трећа измена и допуна Програма пословања Јавног стамбеног предузећа "Крагујевац" Крагујевац врши се измена и допуна на следећи начин:

1. Предузеће је поднело захтев за исплату субвенција у износу од 15.000.000,00 динара кроз претходну измену Програма пословања, а сада после ребаланса буџета на коме је усвојен износ субвенција од 33.000.000,00 динара. Предузеће подноси захтев за још 18.000.000,00 динара за исплату зарада до реализације социјалног програма и исплату отпремнина.

2. На основу Закључка Градског већа града Крагујевца број 023-220/17-V од 10.ноцембра 2017.године о давању препорукеНадзорним одборима јавних комуналних предузећа чији је оснивач град Крагујевац, да сагледају могућност исплате солидарне помоћи запосленима ради ублажавања неповољног материјалног положаја, надзорни одбор је донео Одлуку број 02-4887 од 07.12.2017.године којом је усвојио наведену препоруку Градског већа града Крагујевца да се исплати солидарна помоћ у укупном износу од 3.000.000,00 динара за све запослене.

3. В.д.директора Предузећа је дана 14.12.2017.године под бројем 01-5048 донела Мишљење о неопходности покретања поступка ангажовања екстерног ревизора везано за утврђивање дужничко поверилачких односа између страна потписница споразума о међусобним правима и обавезама у организовању и вршењу послова обједињене наплате комуналних и других услуга на територији града Крагујевца од 26.08.2003.године.У делу под редним бројем 5. Финансијске пројекције-планирани финансијски показатељи за 2017.годину врши се алокација трошкова тако што се увећавају трошкови финансијске ревизије за износ од 1.900.000,00 динара тако да сада износе 2.070.000,00 динара, а смањују се остали нематеријални трошкови за исти износ.

У Програму пословања Јавног стамбеног предузећа "Крагујевац" за 2017. годину (у даљем тексту Програм) врши се измена и допуна тачке 5, 6 и 9 тако да гласи :

5. ФИНАНСИЈСКЕ ПРОЈЕКЦИЈЕ-планирани финансијски показатељи за 2017. годину

Тачка 5. подтачка 5.2. Биланс успеха (план 01.01.2017.-31.12.2017. кварталне пројекције)
врши се измена и допуна следећих позиција:

- прихода од премија, субвенција, дотација, донација и сл. АОП(2016) тако да уместо износа од 15.000.000,00 динара треба да стоји износ од 33.000.000,00 динара,

- трошкови зарада, накнада зарада и осталих личних трошкова АОП(225) тако да уместо износа 114.722.треба да стоји износ 117.572 и

- АОП (229) која остаје у истом износу, али се мења у делу табеле учешћа појединачних расхода у пословним расходима тако да изгледа овако :

5.2. Биланс успеха (план 01.01.-31.12.2017. кварталне пројекције)

У Програму, тачка 5.подтачка 5.2. Биланса успеха (план 01.01.-31.12.2017.кварталне пројекције)
врши се измена :

БИЛАНС УСПЕХА

у периоду од 01.01.2017. до 31.12. 2017. године

у хиљадама динара

Група рачун а, рачун	ПОЗИЦИЈА	АОП	износ					
			План 01.01.- 31.12.2017	План 01.01.- 31.12.2017-измена	План 01.01.- 31.03.2017	План 01.01.- 30.06.2017	План 01.01.- 30.09.2017	План 01.01.- 31.12.2017
1	2	3	4		5	6	7	8
	А. ПРИХОДИ И РАСХОДИ ИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА							
60 до 65	I. ПОСЛОВНИ ПРИХОДИ (202 + 209+ 216 + 217)> 0	201	203.855	168.877	50.733	101.469	152.204	168.877
60	II. ПРИХОД О ПРОДАЈЕ РОБЕ (203+204+205+206+207+208)	202	2.343	2.679	585	1.172	1.758	2.679
600	1.Приход од продаје робе матичним и зависним правним лицима на домаћем тржишту	203						
601	2.Приход од продаје робе матичним и зависним правним лицима на иностраном тржишту	204						
602	3.Приход од продаје робе осталим повезаним правним лицима на домаћем тржишту	205						
603	4.Приход од продаје робе осталим повезаним правним лицима на иностраном тржишту	206						
604	5.Приходи од продаје робе на домаћем тржишту	207	2.343	2.679	585	1.172	1.758	2.679
605	6.Приходи од продаје робе на иностраном тржишту	208						
61	VI. ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ПРОИЗВОДА И УСЛУГА (210 + 211+ 212+ 213+ 214+215)	209	156.037	107.475	38.780	77.560	116.340	107.475
610	1. Приход од продаје готових производа и услуга матичним и зависним правним лицима на домаћем тржишту	210						

611	2. Приход од продаје готових производа и услуга матичним и зависним правним лицима на иностраном тржишту	211						
612	3. Приход од продаје готових производа и услуга осталим повезаним правним лицима на домаћем тржишту	212						
613	4. Приход од продаје готових производа и услуга осталим повезаним правним лицима на иностраном тржишту	213						
614	5. Приход од продаје готових производа и услуга на домаћем тржишту	214	156.037	107.475	38.780	77.560	116.340	107.475
615	6. Приход од продаје готових производа и услуга на иностраном тржишту	215						
64	7. Приходи од премија, субвенција, дотација, донација и сл.	216	/	33.000	/	/	/	33.000
65	8. Други пословни приходи	217	45.475	25.723	11.368	22.737	34.106	25.723
50 до 55	IV. ПОСЛОВНИ РАСХОДИ (219 - 220 - 221 - 222 + 223 + 224 + 225 + 226 + 227 + 228 + 229) > 0	218	203.746	175.031	46.793	99.112	151.430	162.450
50	1. Набавна вредност продате робе	219	1.943	2.348	485	971	1.457	2.348
62	2. Приходи од активирања учинака и робе	220						
630	3. Повећање вредности залиха недовршених и готових производа и недовршених услуга	221						
631	4. Смањење вредности залиха недовршених и готових производа и недовршених услуга	222						
51 осим 513	5. Трошкови материјала	223	1.880	1.753	470	940	1.410	1.753
513	6. Трошкови горива и енергије	224	6.000	4.533	1.500	3.000	4.500	4.533

52	7. Трошкови зарада, накнада зарадан осталих личних трошкова	225	114.722	117.572	24.539	54.600	84.661	117.572
53	8. Трошкови производних услуга	226	38.815	30.638	9.703	19.408	29.112	30.638
540	9. Трошкови амортизације	227	2.900	2.500	725	1.450	2.175	2.500
541 до 549	10. Трошкови дугорочних резервисања	228						
55	11. Нематеријлни трошкови	229	37.486	15.687	9.371	18.743	28.115	15.687
	V. ПОСЛОВНИ ДОБИТАК (201 - 218) > 0	230	109		3.940	2.357	774	
	VI. ПОСЛОВНИ ГУБИТАК (218 - 201) > 0	231		6.154				6.154

66	VII. ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ (233+234+235+236+237)	232	1.228	1.488	307	614	921	1.488
660 и 661	1. Финансијски приходи од повезаних лица	233						
662	2. Приходи од камата (од трећих лица)	234	1.028	1.186	257	514	771	1.186
663 и 664	3. Позитивне курсне разлике и позитивни ефекти валутне клаузуле	235						
665	4. Приходи од учешћа у добитку зависних правних лица и заједничких аранжмана	236						
669	5. Остали финансијски приходи	237	200	302	50	100	150	302
56	VIII. ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ (239+240+241+242+243+244)	238	5.100	2.847	1.275	2.550	3.825	2.847
560	1. Финансијски расходи из односа са матичним и зависним правним лицима	239						
561	2. Финансијски расходи из односа са осталим повезаним правним лицима	240						
562	3. Расходи камата (према трећим лицима)	241	4.500	2.790	1.125	2.250	3.375	2.790

563 и 564	4. Негативне курсне разлике и позитивни ефекти валутне клаузуле (према трећим лицима)	242						
565	5. Расходи од учешћа у губитку зависних правних лица и заједничких улагања	243						
566 и 569	6. Остали финансијски расходи	244	600	57	150	300	450	57
	IX. ГУБИТАК ИЗ ФИНАНСИРАЊА (232-238)	245	14.372	1.359	3.593	7.186	10.779	1.359
683 и 685	X. ПРИХОДИ ОД УСКЛАЂИВАЊА ВРЕДНОСТИ ОСТАЛЕ ИМОВИНЕ КОЈА СЕ ИСКАЗУЈЕ ПО ФЕР ВРЕДНОСТИ КРОЗ БИЛАНС УСПЕХА	246						
583 и 585	XI. РАСХОДИ ОД УСКЛАЂИВАЊА ВРЕДНОСТИ ОСТАЛЕ ИМОВИНЕ КОЈА СЕ ИСКАЗУЈЕ ПО ФЕР ВРЕДНОСТИ КРОЗ БИЛАНС УСПЕХА	247						
	XII. РЕЗУЛТАТ ПО ОСНОВУ УСКЛАЂИВАЊА	248						
67 и 68, осим 683 и 685	ВРЕДНОСТИ ОСТАЛЕ ИМОВИНЕ КОЈА СЕ ИСКАЗУЈЕ ПО ФЕР ВРЕДНОСТИ КРОЗ БИЛАНС УСПЕХА (246-247)							
057 и 58, осим	XIII. ОСТАЛИ ПРИХОДИ	249	5.742	8.968	1.436	2.870	4.306	8.968
			1.060	536	265	530	795	536

583 и								
585	XIV. ОСТАЛИ РАСХОДИ	250						
	XV. ДОБИТАК ИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА (230-231+232-238+249-250)	251	919	919	4.143	2.761	1.381	919
	XVI. ГУБИТАК ИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА (231-230-232+238-249+250)	252						
69 - 59	XVII. НЕТО ДОБИТАК ПОСЛОВАЊА КОЈЕ СЕ ОБУСТАВЉА, ЕФЕКТИ ПРОМЕНА РАЧУНОВОДСТВЕНИХ ПОЛИТИКА И ИСПРАВКА ГРЕШАКА ИЗ РАНИЈИХ ПЕРИОДА	253						
59 - 69	XVIII. НЕТО ГУБИТАК ПОСЛОВАЊА КОЈЕ СЕ ОБУСТАВЉА, ЕФЕКТИ ПРОМЕНА	254						

РАЧУНОВОДСТВЕНИХ ПОЛИТИКА И ИСПРАВКА ГРЕШАКА ИЗ РАНИЈИХ ПЕРИОДА								
Б. ДОБИТАК ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА (251-252+253-254)	255							
В. ГУБИТАК ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА (252-251+254-253)	256							
Г. ПОРЕЗ НА ДОБИТАК								
1. Порески расход периода	257							
Д. ИСПЛАЋЕНА ЛИЧНА ПРИМАЊА ПОСЛОДАВЦА	258							
Ђ. НЕТО ДОБИТАК (255-256-257-258)	259							
Е. НЕТО ГУБИТАК (256-255+257+258)	260							
Ж. НЕТО ДОБИТАК КОЈИ ПРИПАДА МАЊИНСКИМ УЛАГАЧИМА	261							
З. НЕТО ДОБИТАК КОЈИ ПРИПАДА ВЕЋИНСКОМ ВЛАСНИКУ	262							
И. ЗАРАДА ПО АКЦИЈИ								
1. Основна зарада по акцији	263							
2. Умањена (раздвојена) зарада по акцији	264							

У изводу табеле прихода и расхода промењене су следеће категорије:

Пословни приходи су измењени на основу процене остварења до 31.12.2017. године као и на основу прихода од премија, субвенција, дотација и донација АОП(216) у износу од 33.000.000,00 динара. Структуру наведеног прихода чине субвенције на основу члана 59.став 4 Закона о јавним предузећима (“Сл.Гласник Републике Србије” број 15/2016) Јавно стамбено предузеће “Крагујевац” Крагујевац је у Програм о изменама и допунама Програма пословања за 2017.годину планирало буџетску помоћ-субвенцију од оснивача Града Крагујевца. Укупан износ пословних прихода износи 168.877.000 динара.

Учешће појединачних прихода у пословним приходима дата је кроз следећу табелу:

Назив прихода	Процена 2017.	Процена 2017.- измена	% учешћа
Приходи од продате робе	2.342.633	2.678.954	1,59
Приходи од производа и услуга	15.921.853	9.555.030	5,66
Приходи од услуга СОН-а	37.000.000	27.620.953	16,36
Приходи од осталих услуга СОН-а	950.000	150.475	0,09
Приходи од хитних интервенција	28.936.037	23.698.480	14,03
Приходи од одржавања лифтова	3.074.944	2.242.869	1,33
Приходи од услуга електр.материјала	2.949.442	683.008	0,40
Приходи од услуга водов.материјала	1.900.000	1.068.158	0,63
Приходи од одржавања хигијене	22.288.862	11.730.333	6,95
Приходи од инвестиционог фонда	357.913	337.179	0,20
Приходи од услуга одрж.хиг.СГ Краг.	3.500.000	/	/
Остали приходи од услуга	32.170.112	30.388.962	17,99
Прих.од прем.,субвенц.,дот. и донац.	/	33.000.000	19,54
Приходи од изнајмљ.посл.простора	18.475.173	14.460.368	8,56
Приходи од извођења радова	6.987.879	6.987.879	4,14
Остали пословни приходи	27.000.000	4.274.352	2,53
УКУПНО	203.855.000	168.877.000	100 %

Пословни расходи су измењени у складу са проценом остварења до 31.12.2017.године, као и због исплате солидарне помоћи запосленима ради ублажавања неповољног материјалног положаја тако да сада укупни пословни расходи износе 175.031.000 динара.

Учешће појединачних расхода у пословним расходима дата је кроз следећу табелу:

Назив расхода	Процена 2017.	Процена 2017.-измена	% учешћа
Набавна вредност продате робе	1.942.633	2.347.695	1,34
Трошкови материјала за израду	400.000	347.315	0,19
Трошкови осталог материјала	1.480.000	1.405.781	0,80
Трошкови електричне енергије	1.800.000	1.237.389	0,71
Трошкови грејања	3.000.000	2.366.871	1,35
Трошкови горива	1.200.000	928.680	0,53
Трошкови зарада и накнада			

зарада	114.722.008	117.572.000	67,17
Трошкови услуга на изради учинака	10.000.000	4.742.670	2,71
Трошкови разношења уплатница	18.000.000	15.827.046	9,04
Трошкови ПТТ услуга у земљи	1.600.000	1.062.410	0,61
Трошкови услуга одржавања	1.000.000	1.496.699	0,85
Трошкови закупнина	2.500.000	2.138.895	1,22
Трошкови рекламе и пропаганде	200.000	189.377	0,11
Трошкови осталих услуга	3.015.000	2.795.833	1,59
Трош. штампања уплатница СОН-а	2.500.000	2.102.583	1,20
Трошкови амортизације	2.900.000	2.500.000	1,53
Трошкови осталих производ. услуга	160.000	283.167	0,16
Трошкови непроизводних услуга	1.610.000	2.162.046	1,24
Трошкови репрезентације	490.000	379.054	0,22
Трошкови осигурања	350.000	36.020	0,02
Трошкови платног промета	2.200.000	1.495.404	0,85
Трошкови пореза	5.677.000	261.327	0,14
Остали нематеријални трошкови	26.830.000	9.283.417	5,30
Трошкови ревизије	170.000	2.070.000	1,12
УКУПНО	203.746.300	175.031.679	100 %

5.5. Субвенције (план 01.01.-31.12.2017.кварталне пројекције) Програм коришћења буџетске помоћи

На основу члана 59.Став 4 Закона о јавним предузећима (“Сл.Гласник Републике Србије” број 15/2016) Јавно стамбено предузеће “Крагујевац” Крагујевац је у Програму о изменама и допунама Програма пословања за 2017.годину планирало буџетску помоћ- субвенцију од оснивача Града Крагујевца у износу од 15.000.000 динара. Наведена средства биће искоришћена за исплату зарада до реализације социјалног програма у износу од 5.923.458,84 динара и исплата накнада радницима по основу Програма вишка запослених уз исплату новчане накнаде.

Након ребаланса буџета на којем су усвојене субвенције у износу од 33.000.000 динара, Предузеће подноси захтев за још 18.000.000 динара за исплату отпремнина по основу Програма вишка запослених.

14.	Број чланова скупштине								
15.	Накнаде члановима управног одбора								
16.	Број чланова управног одбора								
17.	Накнаде члановима надзорног одбора	1.163.000	1.089.502	1.246.176	1.246.176	185.124	538.808	892.492	1.246.176
18.	Број чланова надзорног одбора	3	3	3	3	3	3	3	3
19.	Превоз запослених на посао и са посла	5.600.000	3.804.120	5.400.000	5.400.000	1.053.250	2.502.167	3.951.083	5.400.000
19а	Превоз запослених на привременим и повременим пословима	149.100	149.100	600.000	1.200.000	158.660	505.773	852.887	1.200.000
20.	Дневнице на службеном путу	100.000	21.000	100.000	100.000	8.400	38.933	69.467	100.000
21.	Накнаде трошкова на службеном путу	20.000	/	20.000	20.000	/	6.667	13.333	20.000
22.	Отпремнина за одлазак у пензију	530.000	400.000	150.000	150.000	/	50.000	100.000	150.000
22а	Отпремнина-Споразум о престанку радног односа уз исплату новчане накнаде	5.200.000	5.200.000	/	/	/	/	/	/
23.	Јубиларне награде								
24.	Број прималаца								
25.	Смештај и исхрана на терену								
26.	Помоћ радницима и породици радника	300.000	230.000	300.000	500.000	200.153	300.102	400.051	500.000
27.	Стипендије								
28.	Остале накнаде трошкова запосленима и осталим физичким лицима	150.000	/	150.000	3.000.000	/	50.000	100.000	3.000.000

9.ПЛАНИРАНА ФИНАНСИЈСКА СРЕДСТВА ЗА НАБАВКУ ДОБАРА, УСЛУГА И РАДОВА ЗА ОБАВЉАЊЕ ДЕЛАТНОСТИ, ТЕКУЋЕ И ИНВЕСТИЦИОНО ОДРЖАВАЊЕ И СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНЕ НАМЕНЕ

Тачка 9. Планирана финансијска средства за набавку добара, услуга и радова за обављање делатности, текуће и инвестиционо одржавање и средства за посебне намене-врши се измена и допуна кроз Табелу 29 у делу трошкова финансијске ревизије која је повећана за 1.900.000,00 динара и сада износи 2.070.000,00 ди као што следи:

Табела 29: Планирана финансијска средства за набавку добара и услуга

у динарима без ПДВ-а

Редни број	ПОЗИЦИЈА	Реализација у 2016.години	Планирано за 2017.годину	План од 1.1.-31.03.2017.	План од 1.1.-30.06.2017.	План од 1.1.-30.09.2017.	План од 1.1.-31.12.2017.
	ДОБРА	4.665.000	11.570.000	2.740.000	5.740.000	8.670.000	11.570.000
1	Лиценце за софтвер	60.000	1.100.000	275.000	550.000	825.000	1.100.000
2	Канцеларијски намештај	50.000	400.000	100.000	200.000	300.000	400.000
3	Клима уређаји	/	200.000	50.000	100.000	150.000	200.000
4	Рачунарска опрема	500.000	1.750.000	400.000	850.000	1.300.000	1.750.000
5	Возила	/	2.000.000	500.000	1.000.000	1.500.000	2.000.000
6	Гуме за путничка возила	25.000	80.000	20.000	40.000	60.000	80.000
7	ХТЗ опрема	67.000	360.000	47.500	150.000	270.000	360.000
8	Алат	32.000	90.000	22.500	45.000	67.500	90.000
9	Канцеларијски и рачунарски материјал	460.000	600.000	150.000	300.000	450.000	600.000
10	Материјал за уградњу и даљу продају	870.000	1.000.000	250.000	500.000	750.000	1.000.000
11	Електрична енергија	1.200.000	1.800.000	450.000	900.000	1.350.000	1.800.000
12	Гориво	770.000	1.200.000	300.000	600.000	900.000	1.200.000
13	Реклама и пропаганда	150.000	200.000	37.500	100.000	150.000	200.000
14	Трошкови ком.усл.-вода	111.000	150.000	37.500	75.000	112.500	150.000
15	Репрезентација	300.000	490.000	75.000	250.000	370.000	490.000

16	Трошкови сл.новина и часописа	70.000	150.000	25.000	80.000	115.000	150.000
	УСЛУГЕ	42.553.500	42.580.000	9.635.000	20.020.000	30.350.000	42.580.000
1	Трошкови грејања	2.500.000	3.000.000	750.000	1.500.000	2.250.000	3.000.000
2	Одржавање хигијене зграда	7.600.000	2.000.000	500.000	1.000.000	1.500.000	2.000.000
3	Фиксна телефонија	250.000	600.000	150.000	300.000	450.000	600.000
4	Достава рачуна СОН-а	17.000.000	18.000.000	4.500.000	9.000.000	13.500.000	18.000.000
5	Мобилна телефонија	672.000	840.000	75.000	400.000	620.000	840.000
6	Интернет	13.000	300.000	75.000	150.000	225.000	300.000
7	Одржавање рачунарске опреме	226.000	200.000	50.000	100.000	150.000	200.000
8	Одржавање ЈСП-а(средства за хигијену)	80.000	200.000	50.000	100.000	150.000	200.000
9	Одржавање возила	332.000	900.000	100.000	400.000	650.000	900.000
10	Одржавање рачунарске мреже	239.000	400.000	50.000	200.000	300.000	400.000
11	Зак.одрж.измене и разв.софтвера за СОН	2.400.000	2.000.000	500.000	1.000.000	1.500.000	2.000.000
12	Закуп услуге штампања и фотокопирања	73.000	490.000	122.500	245.000	367.500	490.000
13	Одвоз смећа	91.000	150.000	37.500	75.000	112.500	150.000
14	Услуге обезбеђења ФТО	1.904.000	3.300.000	625.000	1.400.000	2.350.000	3.300.000
15	Трошкови паркирања	97.000	200.000	25.000	100.000	150.000	200.000
16	Штампање рачуна СОН-а	2.270.000	2.500.000	625.000	1.250.000	1.875.000	2.500.000
17	Услуге семинара	70.000	250.000	62.500	125.000	187.500	250.000
18	Лекарски прегледи	41.000	80.000	20.000	40.000	60.000	80.000
19	Финансијска ревизија	150.000	2.070.000	42.500	85.000	127.500	2.070.000
20	Стручно образовање и усавршавање	78.500	100.000	25.000	50.000	75.000	100.000
21	Осигурање запослених	71.000	100.000	25.000	50.000	75.000	100.000
22	Осигурање имовине	100.000	100.000	25.000	50.000	75.000	100.000
23	Осигурање возила	120.000	150.000	37.500	75.000	112.500	150.000
24	Огласи	76.000	150.000	37.500	75.000	112.500	150.000
25	Кamate на кредите и трошкови обраде	6.100.000	4.500.000	1.125.000	2.250.000	3.375.000	4.500.000

ЈСП “Крагујевац”
в.д директора Снежана Ћирковић

